res

Pro T. Annio Milone.

ceret insidias: aliter perire pestis illa non potuit nunquam illum resp. suo jure effet ultra. Senatus, credo, prætorem eum circumscriptisset. Nec cum solebat quidem id facere in privato eodem hoc, aliquid profecerit. An consules in prætore coerendo fortes fuissent? Primum Milone occiso, habuisset suos consules. deinde quis in eopratore consul fortis esset per quem tribunum virum cosularem crudelissime necatum esse meminisset? omnia possideret, teneret: lege nova, quæ est inventa apud eum cum reliquis legibus Clodianus, servos nostros, libertos suos fecisset. postremo, nisi eu dy immortales in eam mentem impulissent, ut homo effeminatus fortissimum virum conaretur occidere, hodie remo. nullam haberetis. An ille prætor, ille vero consul, si modò hac templo, atq; ipsa mania stare eo vino tamdiu, & consulatum ejus expectare potuissent, ille denique vivus malinibil fecisset, qui mortuus, uno ex suis fatellitibus sex. Cladio dace, curiam incenderit? Quo quid miserius, quid acerbius, quid lucretius vidimus? Templum sanctitatis, amplitudinis, mentis, consilii publici, caput urbis, aram sociorum, portum omnium gentium, sedem ab universo populo Rom. concessam uni ordinis, inflammati, exscindi, fuisse? neque id fieri a multitudine imperita,

D2

quam-

Reg. Nyomtatványok, Vaticana Slov. Martini:

/316.ig.j/

quamquam esset miserum id ipsum, sed ab uno: qui cùm tantum ausus sit ulti pro mortuo, quid signifer pro vivo non esset ausus? In curiam potissimum abjecit, ut eam mortuus incenderet, quam vivus everterat. Et sunt qui de via Appia querantur, taceant de curia? Ecquando ab eo spirante forum potuisse defendi, cuius nō restiterit cadaver i curia? Excitate, excitate eum, si potestis, ab inferis frangitis impetum viui, cuius vix sustinetis furias inseptuli? nisi verò sustinuitis eos, qui cum facibus ad curiam cucurrerunt, cum falibus ad Castoris, cum gladius toto foro volitarūt. Cedi videstis populum R. cocationem gladiis disturbari, cùm audirent silentio M. Cælius, tribunus plebis, vir fortissimus, & in suscepta causa firmissimus, & bonorum voluntati & auctoritati senatus deditus, & in hac Milonis sine inuidia, sine fortuna, singulari, divina & incredibili fide. Sea jam satis multa de causa: extra causam etiam nimis fortasse multa. Quid restat, nisi ut orm, obtestérque vos judices, ut eam misericordiā tribuatis fortissimo viro, quam ipse non implorat. ego autem, repugnante hoc, & imploro, & expo co. Nolite, si in nostro omniū fletu nullā lacrymam adspexitis Milonis: si vultum semper eundem, si vocem, orationem stabilem, ac non mutatam videtis,

detis hoc minū ei parcere: atq; haud scio, an multò etiam sit adjuvandus magis. Et enim si in gladiatoriis pugnis, & in insīni generis hominū conditione, atque fortuna, timidos & supplices, &, ut vivere liceat, obsecranteis, etiam odisse sollemus: forteis, & animosos, & se acriter ipsi morti offerenteis, servare cupimus: corūmque nos magis miseret, qui nostram misericordiam nō requirūt, quam qui illam efflagitant: quanto hoc magis in fortissimis ciuibus facere debemus? Me quidem, judices examinant, & interimunt hæc voces Milonis, quas audio assidue, & quibus intersum quotidie. Valeant, inquit, valeant cives mei, sint in columnes, sint florentes, sint beati: stet hæc urbs præclara, mihique patria carissima, quoquo modo merita de me erit, tranquilla rep. cives mei (quoniam mihi cum illis non licet) sine me ipsi, sed per me tamen, persfruantur, ego cedam, atque abibo, si mibi rep. bona frui non licuerit, ac carebo mala: & quam primum tetigo bene moratam, & liberam ciuitatem, in ea conquiescam. O frustra, inquit; suscepti mei labores! ô spes fallaces! ô cogitationes inanes meæ! Ego, cùm tribunus pleb. rep. oppressa, me senatui dedissem, quem extinctum acceperam: equitibus Romanis, quorum vires erant debiles: bonis viris, qui omnem auctoritatem

Oratio

ritatem Clodianis armis abjecerant: mihi unquam
bonorum praesidium defuturum putarem? Ego,
cum te (mecum enim, sepissime loquitur) patria
vendidisse, mihi non futurum in patria puta-
rem locum? Vbi nunc senatus est, quem secuti su-
mus? ubi equites R. illi, illi, inquit, tui? ubi stu-
dia municipiorum? ubi Italiae voces? ubi deniq;
tua M. Tulli, quæ plurimis fuit auxilio, vox, &
defensio? mihi ne ea soli, qui pro etoties morti
me obuli, nihil potest opitulari? Nec verò haec,
judices, ut ego nunc, flens, sed voce eodem loquitur
vulnus, quo videtis. negat enim, se, negat ingra-
tis ciuibus fecisse, quæ fecit: timidis, & omnia
circumspicientibus pericula, non negat plebem,
& infirmam multitudinem, quæ P. Clodio duce,
fortunis vestris imminiebat, eam, quo tutior esset
vita vestra, se fecisse commemorat, ut non modo
virtute slecteret, sed etiam trious suis patrimo-
niis deliniree: nec timet, ne cum plebem munera
bus placarit, vos non conciliarit meritis in remp.
singularibus, Senatus erga se benevolentiam,
temporibus his ipsis sape esse perspectam: vestras
verò, & vestrorum ordinum occurssiones, stu-
dia sermones, quemcumque cursum fortuna de-
derit, secum se ablaturum esse dicit. Meminit e-
tiam, sibi vocem praconis modo defuisse, quam
minime

Pro T. Anno Milone.

53

minime desiderarit: populi vero cunctis suffragiis, quod unum cupierit, se consulem declarari nunc denique, si hac arma conserase fuit futura; sibi facinoris suspicionem, non facti crimen obflare. Addit hac, quae certe vera sunt, forteis, & sapientes viros non tam præmia sequi solere recte factorum, quam ipse recte facta: se nihil in vita, nisi præclarissime fecisse, si quidem nihil sit præstabilius viro, quam periculis patriam liberare: beatos esse, quibus ea res honorificuerit à suis civibus. Nec tamen eos miseros, qui beneficio civis suos vicerint: sed tamen ex omnibus præmiis virtutis, si esset habenda ratio præmiorum, amplissimum esset præmium, gloriam esse hanc unam, quæ brevitatem vita posteritatis memoria consolaretur: quæ efficeret, ut absentes ad essemus mortui viveremus: hanc denique esse cuius gradibus etiam homines in cœlum videantur adscendere. De me, inquit, semper populus Rom. semper omnes gentes loquentur, nulla umquam obmurescat vetustas. quin hoc tempore ipso, cum omnes à suis inimicis faces inuidia mea subjiciantur, tamen omni in hominum cœtu, gratiis agendis, & gratulationibus habendis, & omni sermone celebramur. Omitto Et ruria festos, & actos, & institutos dies. centesimalux est hac

17. 1. 1716

H E U C H A R I S T I C
H O r g e n s i , P o d o l i n e n s i s .
R h e t o r u m T i b i s o l v i t ,
E t V a t u m S c h o l a s o l v i -
Q u o d p i ã s i b i l i b e r a
R o m a n i C i c e r o n i
P r i n c i p i s , f a c i s
P r i n c i p e m . T
N a m p r æ s t a r
P l u r a . T u
A g r a t à c
G r a t o p
H o r t e
S p l

54

Oratio

ab interitu P. Clodij: & opinor, ultrà, quām fīnes imperij populi Rom. sunt, non solum fama jam de illo, sed etiam laitia peragravit. Quam obrem, ubi corpus hoc sit, non inquit, labore quoniam omnibus in terris & jam versatur. & semper habitabit nominis mei gloria. Hactu necum sepe, his absentibus: sed ijsäem audientibus, hac ego tecum, Milo. Te quidem, quod isto animo es, satis laudare non possum: sed, quo est ista magis divina virtus, eo majore à te dolore dividitur. Nec verò si mihi eriperis, reliqua est illa tamen ad consulandum querela, ut his irasci possint, à quibus tantum vulnus accepero, non enim inimici mei tibi eripient, sed inimicissimi: non male aliquando de me meriti, sed semper optimè. Nullum unquam, judices, mihi tantum dolorem inuretis (etsi quis potest esse tantus?) sed ne hinc quidem ipsum, ut obliviscar, quantime semper feceritis quasi vos cepit oblivio, aut si in me aliquid offendistis: cur non id meo capite potius luitur, quām Milonis? Praclarè enim vixero, si quid mihi acciderit prius, quām hoc tantum mali video. Nunc me una consolatio sustentat, quod tibi, ô T. Anni, nullum à me amoris, nullum studij, nullum pietatis officium defuit. Ego inimicitas potentium pro te appeti-